
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»  

 

П Р И К А З 
 

                                   от 17 марта 2023 г. № 52-од 

 

Об организации и проведении заседания  

окружного УМО учителей технологии 

 
 В целях повышения уровня профессиональной компетентности 

учителей технологии Северо-Восточного округа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ивановой Е.В., методисту организационно-методического отдела, 

организовать и провести заседание окружного УМО учителей 

технологии 29 марта 2023 года.  

2. Утвердить программу семинара  (Приложение к приказу). 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Н.Б. Дуняшину. 

 

Директор                                                Р.Р. Акимова 

 

 

 С приказом ознакомлены и согласны:     

«____» _______________ 2023 г.     ____________         Н.Б. Дуняшина 

«____» _______________ 2023 г.     ____________         Е.В. Иванова  

 

 

 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 17.03.2023   №52-од 

 

 

Программа 

заседания окружного УМО учителей технологии 

«Формирование технологического мышления средствами предмета» 

 

Дата проведения: 29.03.2023 г. 

Время проведения: 15.00 – 16.30 

Ссылка на подключение:  
https://telemost.yandex.ru/j/60353111858175 

 

Участники: учителя технологии Северо-Восточного округа 

 

№ 

п/п 

Тема мероприятия Ответственные 

1. Развитие технологического мышления 

на уроках технологии 
Иванова Елена 
Васильевна, методист 

ОМО ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Проектная деятельность на уроках 

технологии как метод развития 

технологического мышления 

обучающихся 

Салеева Светлана 

Георгиевна, учитель 

технологии ГБОУ СОШ 

им.Ф.Н. Ижедерова 

с.Рысайкино 

Юсупова Фирдауса 
Шарифулловна, учитель 

технологии ГБОУ СОШ 

с.Алькино 

3 Робототехника как средство 

формирования технологического 

мышления 

Гафиатулина Татьяна 

Анатольевна, учитель 

технологии  ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 
 

https://telemost.yandex.ru/j/60353111858175

		2023-03-21T15:49:13+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




